
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupují

(dále jen „pojišťovna“)

a

MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.
Most, ul. J. Skupy 2522, PSČ 434 01

IČO 254 38 832
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1392

(Korespondenční adresa: I.P. trust, a.s., Jaroslava Seiferta 2179, 424 01 Most)

kterou zastupuje
Mgr. Libuše Hrdinová, předseda představenstva

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 899-22734-17
o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení)

a o pojištění odpovědnosti



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 2 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

1 Úvodní ustanovení
1.1 Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-22734-17 o pojištění majetku podnikatelů a

pojištění odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva“).

1.2 Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy
uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.

2 Změna pojistné smlouvy
2.1 Ustanovení bodů 1. až 6. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím zněním:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2.

této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními
ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název
Pojistné
podmínky –
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-
P-01/2014 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014 DPPMP-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu bodu 4. této smlouvy je oprávněnou osobou
z této smlouvy pojistník.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POL.
Č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ
ČÁSTKA/

LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA (KČ)

1. Stavby

S1 Vyjmenované budovy a jiné stavby specifikované na příloze č. 1
„Seznam nemovitostí“.

viz příloha

2. Věci movité

M1
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P.



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 3 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

PRO
POL. Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST V KČ

S1 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. 1a) DPPSP-P)

M1 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. 1a) DPPMP-P)

S1 Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h)
DPPSP-P)

M1 Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h)
DPPMP-P)

S1 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí
budova (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)

S1 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-
P)

S1 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP
Pojištění 1.R

S1 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P)

M1 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPMP-P)

S1 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P)
M1 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPMP-P)

S1 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPSP-P)

M1 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPMP-P)

S1 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPSP-P)

M1 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPMP-P)

S1 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P)
M1 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP-P)
S1 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P)
M1 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP-P)

S1

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou
osobou.



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 4 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

M1

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou
osobou.

S1

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího,
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením
kouře.

M1

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího,
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením
kouře.

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- Most, Růžová 2071,
- Most, Růžová 2070,
- Most, U parku 2072,
- Most, Táboritů 2180,
- Most. J. Skupy 2522,
- Most, J. Seiferta 2221-2223,
- Most, J. Seiferta 2153-2155.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají
následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava
Vichřice nebo krupobití
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin
Tíha sněhu nebo námrazy
Zemětřesení
Voda vytékající z vodovodních zařízení
Zamrzání vody
Náraz dopravního prostředku
Působení kouře
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)
Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP)

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)
Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 5 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený
správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. Účinnost pojištění poj. nebezpečí povodeň nebo záplava

Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

2.5.3. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody
Odchylně od článku. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. článku. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních
potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek.
Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši , který je sjednán
v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení
v bodu 2.4. smlouvy a zároveň se sublimitem plnění na jednu pojistnou událost ve výši 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 

2.5.4. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná
střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v
souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením
vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko
Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ).
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši  a spoluúčastí ve výši
1 000 Kč.

2.5.5. Voda vytékající z vodovodního zařízení – únik vody z dešťových svodů
Odchylně od článku 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně
instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.
Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši  který je sjednán
v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení
v bodu 2.4. smlouvy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 

2.5.6. Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které
vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.

Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši a zároveň sublimitem
na jednu pojistnou událost ve výši a spoluúčastí ve výši 

2.5.7. Ujednání o pojištění úmyslného poškození nebo úmyslného zničení
Odchylně od článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P se ujednává, že za úmyslné poškození nebo
zničení se považuje i úmyslné znečištění (škody způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem) a pro tento případ se sjednává sublimit plnění ve výši 

2.5.8. Vyklování ptáky
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády bytového domu
vyklováním ptáky a pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši

2.5.9. Pro pojistné nebezpečí odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží a úmyslného poškození nebo



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 6 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

úmyslného zničení věci, uvedené v čl. 2 bodu 2 a 3 DPPSP se ujednává, že pojištění se vztahuje také
na hasicí přístroje a vybavení hydrantů umístěné ve společných prostorách bytového domu s tím, že
případné pojistné plnění za odcizení bude poskytnuto pouze za podmínky prokazatelného vloupání do
bytového domu a ohlášení Policii ČR bezprostředně po jeho zjištění. Pojištění se sjednává se
spoluúčastí

2.5.10. Náhradní ubytování nebo ušlé nájemné
Stala-li se některá z domácností, v důsledku pojistné události z tohoto pojištění bytového domu,
neobyvatelnou, poskytne pojišťovna po nezbytně nutnou dobu pojistné plnění také za:
a) prokazatelné, účelně vynaložené a přiměřené náklady za náhradní ubytování členů pojistnou

událostí postižené domácnosti nebo
b) ušlou pravidelnou zálohovou platbu správních a provozních nákladů bytového domu (dále jen

platba) od vlastníků pojistnou událostí postižených bytových jednotek. Za ušlou platbu se
považuje rozdíl mezi platbou skutečně obdrženou a platbou, která byla očekávána na základě
aktuálního rozpisu plateb na dané období.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění vždy jen za jednu variantu nákladů, tj. buď uvedenou pod písm. a)
nebo pod písm. b) s tím, že maximální roční limit plnění pro každou bytovou jednotku je stanoven ve
výši 30 000 Kč.

2.5.11. Ztráta vody
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z
vodovodního zařízení bytového domu v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného
nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční
újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.  Ujednává
se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného
roku jsou v úhrnu omezeny částkou

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka1556/1CP)
1. Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník

nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ
Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

POL.
Č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ LIMIT PLNĚNÍ

1. RIZIKA (KČ)
SPOLUÚČAST

V KČ
K1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě

věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.
K2 Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor

pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů,



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 7 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

systému EZS a kamerového systému, jež tvoří
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

3.2. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- Most, Růžová 2071,
- Most, Růžová 2070,
- Most, U parku 2072,
- Most, Táboritů 2180,
- Most. J. Skupy 2522,
- Most, J. Seiferta 2221-2223,
- Most, J. Seiferta 2153-2155.

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro
toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

4.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1392,
který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

4.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

4.2.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí

4.2.2.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením,
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných
zakázek,



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 8 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí
přednáškové činnosti.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

4.2.2.2. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

4.2.3. Zvláštní ujednání
Předchozí pojistná smlouva č. 899-16558-10 byla ukončena od počátku této pojistné smlouvy č. 899-
22734-17 , která ji nahrazuje.

4.3. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného
plnění.

4.3.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč *
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu
2 Doložka V70 Finanční škody
3 Doložka V111 Regresní náhrady

*jedná se o roční pojistné
Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
5.1. POJISTNÁ DOBA

5.1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.1.2016.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na
dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 9 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

obnovy) je stanoven na 1.1. každého roku.

5.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST
5.2.1. Přehled pojistného k datu 4.7.2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné
v Kč

Pojištění živelní
Pojištění odcizení
Pojištění odpovědnosti
Celkem v Kč 72 604

5.2.2.

5.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

5.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

5.2.6. Pro další pojistné roky počínaje 1.1.2019 činí roční pojistné 72 604 Kč 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních,

adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném
rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a
zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.

6.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad
pojišťovnictvím.

6.4. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

6.5. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

6.6. Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je



MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. PS č. 899-22734-17_dodatek č. 3 Stránka 10 z 10

Pojistná smlouva je ve správě:

přijímá.
6.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden

pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.
6.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové
schránky ID: v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy
skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a
obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména
údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu
klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši
spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu).
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího
odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich
dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním
této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od
pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy
(vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti
mlčenlivosti pojišťovny.

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

3 Závěrečná ustanovení
3.1 Tento dodatek č. 3 pojistné smlouvy je platný a účinný dnem 4.7.2018.

3.2 Poměrné pojistné za období od 4.7.2018 do 31.12.2018 činí 2 524 Kč.

3.3 Dodatek č. 3 je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-22734-17, obsahuje 10 listů a 1 přílohu
(Seznam nemovitostí) a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

V Praze dne 3.7.2018

………………………………………… …………………………………………
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

…………………………………………
Podpis (a razítko) pojišťovny




